8.ij.

debet et debet

Urbis etiam *10*
hunc pulcherrima ratione describit.
cum subiungit. **P**ones eos ut li-
banum. **G**regorii⁹ xv ti-
gatis. **G**regorii moral⁹
Sciendu vero q̄ omnes ēprobi qui
hic in anima simili a corpore pecca-
uerunt illic parite in anima et cor
et re cruciantur. Chibani nāq̄ int̄se-
cūs ardēt. Is vero q̄ ab igne deuo-
tur ab exteriori pte incipit concre-
mari et ergo sacra eloquia ardē
exteriori interiori reprobus deō
strarent eos ab igne deuorari et
sc̄i dīb anū; pōnit stan̄v̄t pec-
nem et cōtentur in corpore et per do-
lorem ardeant in mente hoc est in
conscientia inpietatis sue. in tē pe-
nitus tui. hoc est in tempore iudici-
iij. dominus in ica sua id ē in vīci-
da sua conturbabit eos proferēs
contra eos sententiam damnatio-
nis a deuorabit eos ignis scilicet
gehennae non consumendo: sed
eternaliter. **C**ollō² Neū q̄ se
affligendo. **L**uera ō tur-
batio ubi nulla erit consolatio q̄
tremenda ira que tunc est sine mi-
sericordia. **D**ies illa dies ire a oīm
miseriarum in qua peccatores etr-
no igni gelēne. **C**assio. Qui
tradentur. sic o-
sumit et seruet sic seruat ut erexit
dabitur q̄ uñseris vita mortalisa et
pena seruatrix. **H**ec duz eoz de ter-
ra pdes id est fructum eterne bea-
titudinis quem in terra uiuentiu-
habere debuerant. quia nō obedi-
erunt mandatis eius iuste p̄dide-
runt a semen eorum id est opa pec-
cantium que hic praeue uiendo se

minauerunt se gregabis a filiis ho-
minum id ē a sanctis quos in he-
reditatem eternam tue misericor-
*sie largitate. **A**cola⁹ Deim*
*missurus es. **N**icola⁹ de po-*
nitir causa finalis punctionis re-
probatiū que est impenitentia fina-
lis que notatur cui dicitur. Quo-
miam dedimauerunt m̄ te id est con-
tra te mala id est peccata que sūt
contra deum. Et bene dicit declina-
uerunt. q̄ sicut declinatio in gram-
matica est de easu in easum sic dedi-
nacio a iusticia: est cadendo de pec-
eato in peccatum. Quia secundum
quod dicit. Gregorius. peccatum
quod per penitentiam non diluit.
mox suo pondere ac aliud trahita
tandem ad profundum contemptus
et obstinationis deducit. secunduz
q̄d dicit. pueriorū. xvij. Imp⁹
cū in profundum peccatorum rene it
cōtmittit. cogitauerunt consilia q̄
non potuerunt stabilire quia repe-
tine tolluntur de facultate tempati
in qua cogitabat permanere. Quo-
miam pones eos doriz a facie tua
eos deiciendo in infernū secundū
q̄d dī. Mat. xxv. Discedite a me ma-
ledicti in ignem eternū. In reliq-
is tuis id est in demonibus qui a te
*totaliter sunt elicii tanq̄ irreuer-*ibili**
es ad bonū. preparabis vultū
eorum id est presentiam dama-
torum mittendo eos ad societate;
demonum unde cū dixisset. Mat. xx-
v. Ita maledicti in ignem eternū
protinus subiunxit qui paratus
est dyabolo et angelis eius. In fi-
*ne concludit ap̄plexa dicens. **E**rat*

tare domine in ~~Jeronomum~~⁹
virtute tua.

~~id est demonstra tuam potesta
tem a maiestate ut qui prius re
misi in humilitate in mundu mō
rem ad iudicium in maiestate~~

~~Cassio~~ cantabimus ore a
tutes tuas id est mirabilia opera
tu a. ^{no} ~~Hec etenim duo sūt que a no
bis oīmodo exigunt ut laudes do
mini fideliter canemus et opere
nostro iphius mandata faciamus~~

~~Nicola~~⁹ vel cum do minus
monstrauerit vir
tutem suam in iudicio tūc cantabi
mus et psallem⁹ virtutes eius.

~~Nicola~~⁹ Rūia electi atinue
laudes diuinās secunduz qd bici
tur i lxxiiii. psalmo beati qui ha
bitant in domo tua domine in secu
ula seculorum laudabunt te qui
est benedictus secula scloz. Amē

O ~~F~~us de⁹ me
us re. Titulus talis est
*In finez psalmid pro
assumptione vel susceptione ma
tutina. Cui⁹ se fūs tal est Psalm⁹*
iste dirigens nos in finem id est
in christum de cui⁹ passione agit
est dāuid id est xpī qui est manu
fortis aereas debellās potestates
qui ideo dictus est dāuid quia fa
dus est nobis ex semine dāuid se
cundum carnem Et est ps pro su
ceptione matutina id est p resur
rectione cristi que valde mane fa
da fuit cu; adhuc tenebre essent

~~Cassio~~ Susceptio enim fuit
qñ dominus xp̄s mō
le corpus veteris hōis conditione
deposita in magnā gloriā clarifi
cat⁹ assumpfit. ~~H~~z cum in hoc psal
mo xp̄m multa de sua passione co
stat esse locuturum videamus cur
eius titulus solam resurrectionē
comemorāe voluerit. Sepe h̄gē p
is quod sequitur illud qd pcessit
vt cū dicim⁹ mane faciū intelliga
mus ut qd pcessisse noctem. Et hoc
p figurā si nō dñe cū p id quod
sequitur possimus intelligere qd
precedit unde cum dicit christum
resurrexisse. eum passum a mortu
um m̄di
eat fuisse ~~Nicolaus~~

~~Quod autem ps iste est de christi
passione a resurrectione ad latram
scriptus patet per hoc qd christus
pendens in cruce protulit principi
um huius psalmi tanq̄ dictuz de
persona propria dicens h̄li h̄li
lamazabathani quod est interp
tatum deus meus deus meus qua
re dereliquisti me. Sic enim icipit
iste psal. in hebreo et in translatō
ne ~~Jeromini~~ iuxta hebreum. Q
autem in translatione communī
interponitur Respice in me. non ē
in hebreo neq; in translatione ~~Je
romini~~ predicta sed fuit additum
a lxx. interpretibus. qd sic patet qd
secundum sententiam salvatoris
principiū huius psalmi et per
consequens totus psalmus ad lit
teram de christo est intelligendus
Et Mat. xxvii. dicitur illud qd sub
ditur infra in hoc psalmo dūisa
gij.~~